会員各位                              2016 年度 6 月 12 日

2016 年度 日本社会関連会計学会東日本部会開催のご案内

拝啓

サクランボの実る頃、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜びい

たします。この度、国際基督教大学 (ICU) におきまして、7 月 9 日（土）に 2016 年度日

本社会関連会計学会東日本部会を開催することとなりました。つきましては、万障お繰り

合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。なお、ご参加くださる会員の

皆様は、準備の都合上、6 月 24 日（金）までに、宮崎までメール（miyazaki@icu.ac.jp）

にてご一報いただけますと幸いです。その際、懇親会へのご参加の諾否も併せてお知らせ

頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

部会開催が年々困難となり、事務局よりすでに、来年以降の隔年開催の方向が示されて

おります。このような時節、多くの皆様のご参加を、心よりお待ちいたしております。

 敬具

１．日時：2016 年 7 月 9 日（土）受付開始 12:30~

２．研究報告：13:00~17:00 報告 25 分、質疑 10 分（参加費：1,000 円）

・場所：国際基督教大学 本部棟 2F 206 号室

３．懇親会：17:00~19:00：国際基督教大学 アラムナイハウス 2F（参加費：4,000 円）

※参加費は当日受付で徴収。駐車場完備につき、エコカーでの御来場歓迎。

最寄り駅から ICU までのアクセス ＊「入口」で下車すると 1000ｍほど歩きます。

JR 中央線 武蔵境駅：南口の 2 番乗り場から小田急バス「（境 93）国際基督教大学」行

＜終点＞下車（大学構内まで入ります）＊「国際基督教大学入口」停留所で降りない。

JR 中央線 三鷹駅：南口の 2 番乗り場から小田急バス「（鷹 51）国際基督教大学」行

 ＜終点＞下車（大学構内まで入ります）＊「国際基督教大学入口」停留所で降りない。

研究報告プログラム

13:00~13:10 開会の挨拶 宮崎修行

基調講演 （13:10-13:50）岩井克人氏（国際基督教大学客員教授、東京大学名誉教授）

「企業経営とＣＳＲ」

報告セッション 司会：坂上学氏（法政大学）（報告 25 分、質疑 10 分）

第 1 報告（13:55~14:30）

汪浩氏（株式会社イースクエア）

「投資家に評価される企業情報開示について － ESG 評価機関による評価レポート分

析を中心に –」

第 2 報告（14:30~15:05）

東健太郎氏（立命館大学）

「東芝不正会計に対する資本市場の反応」

休憩 15:05~15:20（15 分）

第 3 報告（15:20~15:55）

山添真喜子氏（三菱総合研究所）

「農林水産省委託事業 栄養改善ＣＳＶ事業の事例調査」

特別ゲスト講演（16:00-16:40）山本良一氏（国際基督教大学客員教授、東京大学名誉教授）

「エシカル購入の現在と展望」

16:40~16:45 閉会の挨拶

懇親会（17:00-19:00）アラムナイハウス 2F

歓談とお食事など（三鷹御当地ジブリ音楽、生演奏の予定）： LE TEMPS DES CERISES

＊ご不明の点がございましたら、下記の連絡先まで遠慮なくお問い合わせください。

〒181-8585 東京都三鷹市大沢 3-10-2

国際基督教大学教養学部

2016 年度日本社会関連会計学会東日本部会実行委員長

宮崎修行 mail: miyazaki@icu.ac.jp

TEL: 0422-33-3480, 04-2924-6618